

PROPOSTA CLASSIFICADA

1º LUGAR

LICITANTE: M.A.V.



M.A.V

Serviços Terceirizados

mavservicosterceirizados@gmail.com

(43) 3324-4712

DE PREÇOS

Londrina, 26 de setembro de 2018

Ao Exmo. Sr.
Milton José Paizani
DD. Prefeito Municipal
Prefeitura Municipal
Rio Negro - Paraná

Apresentamos e submetemos a apreciação de Vossa Excelência nossa proposta de preços **PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE LIMPEZA, MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE ESPAÇOS PÚBLICOS, e SERVIÇOS DE COPA E COZINHA, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA, PARA OS CARGOS DE SERVENTE e COZINHEIRA**

O prazo de validade da proposta de preços é de 60(sessenta) dias corridos, contados da data da abertura da licitação.

O prazo da Prestação de Serviços: Será de 12(doze) meses, podendo ser renovado até o limite de 60(sessenta) meses;

Declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital de Pregão Eletrônico n.º 091/2018 e seus Anexos, bem como aceitamos todas as obrigações e responsabilidades especificadas.

Declaramos que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas que, direta ou indiretamente, fazem parte do presente objeto.

Caso nos seja adjudicado/homologado o objeto da licitação, comprometemo-nos em assinar o Contrato no prazo determinado no documento de convocação, e para esse fim fornecemos os seguintes dados:

VALOR: R\$ 2.525.000,00 (dois milhões quinhentos e vinte e cinco mil reais)

Razão Social: **M A V DA SILVA - SERVIÇOS TERCEIRIZADOS**
CNPJ/MF: 13.927.764/0001-79
Endereço: **RUA DAS BANDEIRAS, 56**
Tel./Fax: (43) 33043023 ou 3324-4712
Email: lohte@lohte.com.br ou mavservicosterceirizados@gmail.com
CEP: 86.010-550
Cidade: **LONDRINA UF: PARANÁ**
Banco: **BANCO DO BRASIL** Agência: 1472 Conta: 500070-X

DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA PARA ASSINATURA DO CONTRATO:

Nome: **MARLON APARECIDO VIEGAS DA SILVA**
Endereço: **RUA DAS BANDEIRAS, 56** Bairro: **VILA PENTERICHE**
Cidade: **LONDRINA** CEP: 86.010-550 UF: **PARANÁ**
CPF/MF: 078.233.609-42 Cargo/Função: **PROPRIETÁRIO**
RG: 10.368.071-9 Órgão Expedidor: **SESP/PR**

Atenciosamente,

MARLON APARECIDO VIEGAS DA SILVA
CPF: 078.233.609-42
(Obs. Anexar planilha de custos).

M A V DA SILVA - SERVIÇOS
TERCEIRIZADOS - ME
CNPJ: 13.927.764/0001-79



DECLARAÇÃO DE SUJEIÇÃO AO EDITAL E INEXISTÊNCIA DE FATOS SUPERVENIENTES IMPEDITIVOS DA HABILITAÇÃO

Ao Exmo. Sr.
Milton José Paizani
DD. Prefeito Municipal
Prefeitura Municipal
Rio Negro - Paraná

Referente Edital de Pregão Eletrônico nº 091/2018

O signatário do presente, em nome da empresa M A V DA SILVA - SERVIÇOS TERCEIRIZADOS, CNPJ/MF: 13.927.764/0001-79 declara expressamente que se sujeita às condições estabelecidas no edital de supramencionado e nos respectivos anexos e documentos, que acatará integralmente qualquer decisão que venha a ser tomada pelo licitador quanto à qualificação apenas das proponentes que hajam atendido às condições estabelecidas e demonstrem integral possibilidade de executar os serviços.

O signatário do presente declara, também, em nome do referido proponente total concordância com a decisão que venha a ser tomada quanto à adjudicação objeto do presente edital.

Declara, ainda, para todos os fins de direito, a inexistência de fatos supervenientes impeditivos da habilitação ou que comprometam a idoneidade da proponente nos termos do artigo 32, parágrafo 2º, e Artigo 97 da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas alterações.

Londrina, 26 de setembro de 2018

MARLON APARECIDO VIEGAS DA SILVA
CPF: 078.233.609-42

M A V DA SILVA - SERVIÇOS
TERCEIRIZADOS - ME.
CNPJ: 13.927.764/0001-79



M.A.V
Serviços Terceirizados
mavservicos terceirizados@gmail.com

(43) 3324-4712

DECLARAÇÃO DE ATENDIMENTO AO ART. 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL

Ao Exmo. Sr.
Milton José Paizani
DD. Prefeito Municipal
Prefeitura Municipal
Rio Negro - Paraná

Referente Edital de Pregão Eletrônico nº 091/2018

O signatário do presente, em nome da empresa M A V DA SILVA - SERVIÇOS TERCEIRIZADOS, CNPJ/MF: 13.927.764/0001-79

Declara para os fins de direito, na qualidade de licitante do procedimento licitatório supramencionado em cumprimento ao inciso XXXIII, do artigo 7º da Constituição Federal de que não possuímos em nosso quadro funcional pessoas menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e, de menores de 16 (dezesseis) anos em qualquer trabalho, salvo na condição de aprendiz, a partir dos 14 (quatorze) anos.

Londrina, 26 de setembro de 2018

MARLON APARECIDO VIEGAS DA SILVA
CPF: 078.233.609-42

M A V DA SILVA - SERVIÇOS
TERCEIRIZADOS - MF
CNPJ: 13.927.764/0001-79



SERVIÇOS

Ao Exmo. Sr.
Milton José Paizani
DD. Prefeito Municipal
Prefeitura Municipal
Rio Negro - Paraná

Referente Edital de Pregão Eletrônico nº 091/2018

O signatário do presente, em nome da empresa M A V DA SILVA - SERVIÇOS TERCEIRIZADOS, CNPJ/MF: 13.927.764/0001-79.

Declaro de que a licitante no início do contrato, irá dispor de local apropriado, neste Município de Rio Negro/Pr e/ou no município vizinho de Mafra/Sc, para instalação de uma unidade de atendimento aos seus funcionários que efetivamente prestarão os serviços.

Londrina, 26 de setembro de 2018

MARLON APARECIDO VIEGAS DA SILVA
CPF: 078.233.609-42

M A V DA SILVA - SERVIÇOS
TERCEIRIZADOS - ME
CNPJ: 13.927.764/0001-79

CARGO	Quantidade	R\$ Unitário	R\$ Mês	R\$ Ano
Servente	58	2.242,96	130.091,44	1.561.097,24
Cozinheira	20	2.342,88	46.857,50	562.290,00
Servente com insalubridade	13	2.574,41	33.467,32	401.607,87
			210.416,26	2.524.995,11

PLANILHA DE CUSTOS
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 091/2018

CARGO	Servente com Insalubridade			Valor
1	COMPOSIÇÃO DA RENUMERAÇÃO			
a	SALARIO BASE			R\$ 1.063,64
b	ADICIONAL ASSIDUIDADE			R\$ -
d	OUTROS			
	TOTAL			R\$ 1.063,64
2	BENEFICIOS MENSAIS			
a	AUXILIO ALIMENTAÇÃO (Clausula CCT			R\$ 277,20
b	ASSISTENCIA MEDICA (Clausula CCT)			R\$ 54,00
c	ASSISTENCIA SOCIAL (clausula CCT)			R\$ 16,50
d	FORMAÇÃO PROFISSIONAL			
e	VALE TRANSPORTE			
	TOTAL			R\$ 347,70
3	INSUMOS DIVERSOS			
a	UNIFORMES - EPI			R\$ 10,00
d	OUTROS - EPIS			R\$ 10,00
	TOTAL			R\$ 20,00
4	ENCARGOS SOCIAIS E TRABALHISTAS			
4.1	ENCARGOS PREVIDENCIAS E FGTS			
	INSS		20,00%	R\$ 212,73
b	SESI			
c	SENAI			
d	INCRA			
e	SALARIO EDUCAÇÃO			
f	FGTS		8,00%	R\$ 85,09
g	ACIDENTE DE TRABALHO		1,00%	R\$ 10,64
h	SEBRAE			
	TOTAL			R\$ 308,46
4.2	13º SALARIO E ADICIONAL DE FÉRIAS			
a	13º SALARIO		8,33%	R\$ 88,60
b	ADICIONAL DE FÉRIAS		2,78%	R\$ 29,53
	SUB TOTAL			R\$ 118,13
c	INCIDENCIA SUB MODULO 4.1		30,00%	R\$ 35,44
	TOTAL			R\$ 153,58
4.3	AUXÍLIO MATERNIDADE			
a	AFASTAMENTO MATERNIDADE		0,024%	R\$ 0,26
b	INCIDENCIA SUB MODULO 4.1		30,00%	R\$ 0,08
	TOTAL			R\$ 0,33
4.4	PROVISÃO PARA RESCISÃO			
a	AVISO PREVIO INDENIZADO		0,45%	R\$ 5,32
b	INCIDENCIA DO FGTS		8,00%	R\$ 0,43
c	MULTA DO FGTS DO AVISO PREVIO		4,00%	R\$ 0,23
d	AVISO PREVIO TRABALHADO		1,94%	R\$ 29,67
e	INCIDENCIA SUB MODULO 4.1 AP TRAB		30,00%	R\$ 8,90
f	MULTA DO FGTS S/AV TRAB	50%*8%		R\$ 1,19
	TOTAL			R\$ 45,73
4.5	CUSTO DE REPOSIÇÃO PROFISSIONAL			

a	FÉRIAS		8,33%	R\$ 88,60
b	AUSENCIA POR DOENÇA		1,66%	R\$ 17,66
c	LICENÇA PATERNIDADE		0,02%	R\$ 0,21
d	AUSENCIAS LEGAIS		0,73%	R\$ 7,76
e	AUSENCIA POR ACIDENTE TRABALHO		0,33%	R\$ 3,51
f	OUTROS		0,00%	
	SUB TOTAL			R\$ 117,74
g	INCIDENCIA SUB MODULO 4.1		30,00%	R\$ 35,32
	TOTAL			R\$ 153,07

QUADRO RESUMO MODULO 4

4.1	ENCARGOS PREVIDENCIARIOS E FGTS			R\$ 308,46
4.2	13º SALARIO E ADICIONAL DE FÉRIAS			R\$ 153,58
4.3	AFASTAMENTO MATERNIDADE			R\$ 0,33
4.4	PROVISÃO PARA RESCISÃO			R\$ 45,73
4.5	CUSTO DE REPOSIÇÃO PROFISSIONAL			R\$ 153,07
	TOTAL			R\$ 661,16
	SUB TOTAL GERAL			

5 CUSTOS INDIRETOS, TRIBUTOS E LUCRO

a	ADMINISTRAÇÃO		1,00%	R\$ 20,93
b	TRIBUTOS - PIS		0,42%	R\$ 8,79
b	TRIBUTOS - COFINS		0,27%	R\$ 5,65
b	TRIBUTOS - ISS		3,00%	R\$ 62,78
c	LUCROS		2,50%	R\$ 52,31
	TOTAL			R\$ 150,45
	SOMA MODULOS 1 a 4 + CUSTOS ADM e LUCROS			

6 QUADRO RESUMO DE CUSTO POR EMPREGADO

6.1	(VALOR POR EMPREGADO/CARGOS)			
a	MODULO 1 - REMUNERAÇÃO			R\$ 1.063,64
b	MODULO 2 - BENEFICIOS MENSAIS			R\$ 347,70
c	MODULO 3 - INSUMOS DIRETOS			R\$ 20,00
d	MODULO 4 - ENCARGOS			R\$ 661,16
	SUB TOTAL (A+B+C+D)			R\$ 2.092,50
e	MODULO 5 - CUSTOS INDIRETOS, TRIBUTOS, LUCRO			R\$ 150,45
	VALOR TOTAL POR EMPREGADO-CCT / 2018			R\$ 2.242,96

* A falta de documentação
relacionada com o custo de
previdência social deve ser

* 5.

PLANILHA DE CUSTOS
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 091/2018

CARGO	Servente SEM Insalubridade			Valor
1	COMPOSIÇÃO DA RENUMERAÇÃO			
a	SALARIO BASE			R\$ 1.063,64
b	ADICIONAL ASSIDUIDADE		20,00%	R\$ 212,73
d	OUTROS			
	TOTAL			R\$ 1.276,37
2	BENEFICIOS MENSAIS			
a	AUXILIO ALIMENTAÇÃO (Clausula CCT			R\$ 277,20
b	ASSISTENCIA MEDICA (Clausula CCT)			R\$ 54,00
c	ASSISTENCIA SOCIAL (clausula CCT)			R\$ 16,50
d	FORMAÇÃO PROFISSIONAL			
e	VALE TRANSPORTE			
	TOTAL			R\$ 347,70
3	INSUMOS DIVERSOS			
a	UNIFORMES - EPI			R\$ 4,00
d	OUTROS - EPIS			R\$ 4,00
	TOTAL			R\$ 8,00
4	ENCARGOS SOCIAIS E TRABALHISTAS			
4.1	ENCARGOS PREVIDENCIAS E FGTS			
	INSS		20,00%	R\$ 255,27
b	SESI			
c	SENAI			
d	INCRA			
e	SALARIO EDUCAÇÃO			
f	FGTS		8,00%	R\$ 102,11
g	ACIDENTE DE TRABALHO		1,00%	R\$ 12,76
h	SEBRAE			
	TOTAL			R\$ 370,15
4.2	13º SALARIO E ADICIONAL DE FÉRIAS			
a	13º SALARIO		8,33%	R\$ 106,32
b	ADICIONAL DE FÉRIAS		2,78%	R\$ 35,44
	SUB TOTAL			R\$ 141,76
c	INCIDENCIA SUB MODULO 4.1		30,00%	R\$ 42,53
	TOTAL			R\$ 184,29
4.3	AUXÍLIO MATERNIDADE			
a	AFASTAMENTO MATERNIDADE		0,024%	R\$ 0,31
b	INCIDENCIA SUB MODULO 4.1		30,00%	R\$ 0,09
	TOTAL			R\$ 0,40
4.4	PROVISÃO PARA RESCISÃO			
a	AVISO PREVIO INDENIZADO		0,45%	R\$ 6,38
b	INCIDENCIA DO FGTS		8,00%	R\$ 0,51
c	MULTA DO FGTS DO AVISO PREVIO		4,00%	R\$ 0,28
d	AVISO PREVIO TRABALHADO		1,94%	R\$ 34,26
e	INCIDENCIA SUB MODULO 4.1 AP TRAB		30,00%	R\$ 10,28
f	MULTA DO FGTS S/AV TRAB	50%*8%		R\$ 1,37
	TOTAL			R\$ 53,07
4.5	CUSTO DE REPOSIÇÃO PROFISSIONAL			

a	FÉRIAS		8,33%	R\$ 106,32
b	AUSENCIA POR DOENÇA		1,66%	R\$ 21,19
c	LICENÇA PATERNIDADE		0,02%	R\$ 0,26
d	AUSENCIAS LEGAIS		0,73%	R\$ 9,32
e	AUSENCIA POR ACIDENTE TRABALHO		0,33%	R\$ 4,21
f	OUTROS		0,00%	
	SUB TOTAL			R\$ 141,29
g	INCIDENCIA SUB MODULO 4.1		30,00%	R\$ 42,39
	TOTAL			R\$ 183,68

QUADRO RESUMO MODULO 4

4.1	ENCARGOS PREVIDENCIARIOS E FGTS			R\$ 370,15
4.2	13º SALARIO E ADICIONAL DE FÉRIAS			R\$ 184,29
4.3	AFASTAMENTO MATERNIDADE			R\$ 0,40
4.4	PROVISÃO PARA RESCISÃO			R\$ 53,07
4.5	CUSTO DE REPOSIÇÃO PROFISSIONAL			R\$ 183,68
	TOTAL			R\$ 791,59
	SUB TOTAL GERAL			

5 CUSTOS INDIRETOS, TRIBUTOS E LUCRO

a	ADMINISTRAÇÃO		1,00%	R\$ 24,24
b	TRIBUTOS - PIS		0,42%	R\$ 10,18
b	TRIBUTOS - COFINS		0,27%	R\$ 6,54
b	TRIBUTOS - ISS		3,00%	R\$ 72,71
c	LUCROS		1,53%	R\$ 37,08
	TOTAL			R\$ 150,75
	SOMA MODULOS 1 a 4 + CUSTOS ADM e LUCROS			

6 QUADRO RESUMO DE CUSTO POR EMPREGADO

6.1	(VALOR POR EMPREGADO/CARGOS)			
a	MODULO 1 - REMUNERAÇÃO			R\$ 1.276,37
b	MODULO 2 - BENEFICIOS MENSAIS			R\$ 347,70
c	MODULO 3 - INSUMOS DIRETOS			R\$ 8,00
d	MODULO 4 - ENCARGOS			R\$ 791,59
	SUB TOTAL (A+B+C+D)			R\$ 2.423,66
e	MODULO 5 - CUSTOS INDIRETOS, TRIBUTOS, LUCRO			R\$ 150,75
	VALOR TOTAL POR EMPREGADO-CCT / 2018			R\$ 2.574,41

PLANILHA DE CUSTOS
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 091/2018

CARGO	Cozinheira			Valor
1	COMPOSIÇÃO DA RENUMERAÇÃO			
a	SALARIO BASE			R\$ 1.140,00
b	ADICIONAL ASSIDUIDADE			R\$ -
d	OUTROS			
	TOTAL			R\$ 1.140,00
2	BENEFICIOS MENSAIS			
a	AUXILIO ALIMENTAÇÃO (Clausula CCT			R\$ 277,20
b	ASSISTENCIA MEDICA (Clausula CCT)			R\$ 54,00
c	ASSISTENCIA SOCIAL (clausula CCT)			R\$ 16,50
d	FORMAÇÃO PROFISSIONAL			
e	VALE TRANSPORTE			
	TOTAL			R\$ 347,70
3	INSUMOS DIVERSOS			
a	UNIFORMES - EPI			R\$ 5,00
d	OUTROS - EPIS			R\$ 5,00
	TOTAL			R\$ 10,00
4	ENCARGOS SOCIAIS E TRABALHISTAS			
4.1	ENCARGOS PREVIDENCIAS E FGTS			
	INSS		20,00%	R\$ 228,00
b	SESI			
c	SENAI			
d	INCRA			
e	SALARIO EDUCAÇÃO			
f	FGTS		8,00%	R\$ 91,20
g	ACIDENTE DE TRABALHO		1,00%	R\$ 11,40
h	SEBRAE			
	TOTAL			R\$ 330,60
4.2	13º SALARIO E ADICIONAL DE FÉRIAS			
a	13º SALARIO		8,33%	R\$ 94,96
b	ADICIONAL DE FÉRIAS		2,78%	R\$ 31,65
	SUB TOTAL			R\$ 126,62
c	INCIDENCIA SUB MODULO 4.1		30,00%	R\$ 37,98
	TOTAL			R\$ 164,60
4.3	AUXÍLIO MATERNIDADE			
a	AFASTAMENTO MATERNIDADE		0,024%	R\$ 0,27
b	INCIDENCIA SUB MODULO 4.1		30,00%	R\$ 0,08
	TOTAL			R\$ 0,36
4.4	PROVISÃO PARA RESCISÃO			
a	AVISO PREVIO INDENIZADO		0,45%	R\$ 5,70
b	INCIDENCIA DO FGTS		8,00%	R\$ 0,46
c	MULTA DO FGTS DO AVISO PREVIO		4,00%	R\$ 0,25
d	AVISO PREVIO TRABALHADO		1,94%	R\$ 31,32
e	INCIDENCIA SUB MODULO 4.1 AP TRAB		30,00%	R\$ 9,40
f	MULTA DO FGTS S/AV TRAB	50%*8%		R\$ 1,25
	TOTAL			R\$ 48,37
4.5	CUSTO DE REPOSIÇÃO PROFISSIONAL			

a	FÉRIAS		8,33%	R\$ 94,96
b	AUSENCIA POR DOENÇA		1,66%	R\$ 18,92
c	LICENÇA PATERNIDADE		0,02%	R\$ 0,23
d	AUSENCIAS LEGAIS		0,73%	R\$ 8,32
e	AUSENCIA POR ACIDENTE TRABALHO		0,33%	R\$ 3,76
f	OUTROS		0,00%	
	SUB TOTAL			R\$ 126,20
g	INCIDENCIA SUB MODULO 4.1		30,00%	R\$ 37,86
	TOTAL			R\$ 164,06
QUADRO RESUMO MODULO 4				
4.1	ENCARGOS PREVIDENCIARIOS E FGTS			R\$ 330,60
4.2	13º SALARIO E ADICIONAL DE FÉRIAS			R\$ 164,60
4.3	AFASTAMENTO MATERNIDADE			R\$ 0,36
4.4	PROVISÃO PARA RESCISÃO			R\$ 48,37
4.5	CUSTO DE REPOSIÇÃO PROFISSIONAL			R\$ 164,06
	TOTAL			R\$ 707,98
	SUB TOTAL GERAL			
5	CUSTOS INDIRETOS, TRIBUTOS E LUCRO			
a	ADMINISTRAÇÃO		1,00%	R\$ 22,06
b	TRIBUTOS - PIS		0,42%	R\$ 9,26
b	TRIBUTOS - COFINS		0,27%	R\$ 5,96
b	TRIBUTOS - ISS		3,00%	R\$ 66,17
c	LUCROS		1,53%	R\$ 33,75
	TOTAL			R\$ 137,19
	SOMA MODULOS 1 a 4 + CUSTOS ADM e LUCROS			
6	QUADRO RESUMO DE CUSTO POR EMPREGADO			
6.1	(VALOR POR EMPREGADO/CARGOS)			
a	MODULO 1 - REMUNERAÇÃO			R\$ 1.140,00
b	MODULO 2 - BENEFICIOS MENSAIS			R\$ 347,70
c	MODULO 3 - INSUMOS DIRETOS			R\$ 10,00
d	MODULO 4 - ENCARGOS			R\$ 707,98
	SUB TOTAL (A+B+C+D)			R\$ 2.205,68
e	MODULO 5 - CUSTOS INDIRETOS, TRIBUTOS, LUCRO			R\$ 137,19
	VALOR TOTAL POR EMPREGADO-CCT / 2018			R\$ 2.342,88



Ministério do Planejamento, Desenvolvimento e Gestão
Secretaria de Gestão

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaração

Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Dados do Fornecedor

CNPJ: 13.927.764/0001-79
Razão Social: M A V DA SILVA - SERVICOS TERCEIRIZADOS
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: **Credenciado** Data de Vencimento do Cadastro: 13/08/2019

Ocorrências e Impedimentos

Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta
Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta

Níveis cadastrados:

Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências nas funcionalidades de consulta.

I - Credenciamento

II - Habilitação Jurídica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN	Validade:	17/10/2018
FGTS	Validade:	14/10/2018
Trabalhista (http://www.tst.jus.br/certidao)	Validade:	19/02/2019

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital	Validade:	12/12/2018
Receita Municipal	Validade:	12/12/2018



Ministério do Planejamento, Desenvolvimento e Gestão
Secretaria de Gestão

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório Nível III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Dados do Fornecedor

CNPJ: 13.927.764/0001-79
Razão Social: M A V DA SILVA - SERVICOS TERCEIRIZADOS
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: **Credenciado** Data de Vencimento do Cadastro: 13/08/2019

Dados do Nível

Situação do Nível: **Cadastrado**

Comprovante de Regularidade da Receita Federal e PGFN

Tipo de Comprovante: **Certidão**
Data de Validade: 17/10/2018 Código de Controle: **E9D8BBE5AB265A4C**

Comprovante de Regularidade do FGTS

Tipo de Comprovante: **Certidão**
Data de Validade: 14/10/2018 Código de Controle: **2018091507121349591510**

Comprovante de Regularidade do TST

Tipo de Comprovante: **Certidão**
Data de Validade: 19/02/2019 Código de Controle: **1569597962018**



Ministério do Planejamento, Desenvolvimento e Gestão
Secretaria de Gestão

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório Nível I - Credenciamento

Dados do Fornecedor

CNPJ: 13.927.764/0001-79
Razão Social: M A V DA SILVA - SERVICOS TERCEIRIZADOS
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 13/08/2019

Dados do Nível

Situação do Nível: Cadastrado

Dados do Fornecedor

Porte da Empresa: Micro Empresa
Inscrição Estadual: 90582590-95 Inscrição Municipal: 1862359
Natureza Jurídica: EMPRESÁRIO (INDIVIDUAL)
Capital Social: R\$ 500.000,00 Data de Abertura da Empresa: 27/06/2011
CNAE Primário: 8129-0/00 - ATIVIDADES DE LIMPEZA NÃO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE
CNAE Secundário 1: 4213-8/00 - OBRAS DE URBANIZAÇÃO - RUAS, PRAÇAS E CALÇADAS
CNAE Secundário 2: 4313-4/00 - OBRAS DE TERRAPLENAGEM
CNAE Secundário 3: 8130-3/00 - ATIVIDADES PAISAGÍSTICAS
CNAE Secundário 4: 8220-2/00 - ATIVIDADES DE TELEATENDIMENTO

Dados para Contato

CEP: 86.010-550
Endereço: DAS BANDEIRAS, 56 - VILA PENTERICHE
Município / UF: Londrina / Paraná
Telefone: (43) 84270424
Email: CONTESB.FISCAL@HOTMAIL.COM

Dados do Responsável pelo Cadastro

CPF: 049.907.279-08
Nome: PAULO HENRIQUE TERZIOTTI
Carteira de Identidade: 78586079 Órgão Expedidor: ssp
Data de Expedição: 21/12/2005 Data de Nascimento: 11/03/1986
E-mail: lohte@lohte.com.br

Linhas de Fornecimento

Serviços

23345 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Áreas Inter nas - 12 Horas Diurnas - 2º a Domingo - Outra Produtividade

Relatório Nível I - Credenciamento

Serviços

23361 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Áreas Inter-nas - 12 Horas Diurnas - 2º a 6º Feira - Outra Produtividade
23434 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Áreas Exter-nas - 44 Horas Semanais Diurnas - Produtividade 1.200 m2
23450 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Áreas Exter-nas - 12 Horas Diurnas - 2º a Domingo - Outra Produtividade
23477 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Áreas Exter-nas - 12 Horas Diurnas - 2º a 6º Feira - Outra Produtividade
23485 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Áreas Exter-nas-12 Horas Diurnas-Sáb/Dom e Feriado - Outra Produtividade
23515 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Áreas Exter-nas - 12 Horas Noturnas - 2º a Domingo - Outra Produtividade
23523 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Áreas Exter-nas-12 Horas Noturnas - 2º a 6º Feira - Outra Produtividade
23540 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Áreas Exter-nas-12 Horas Noturnas-Sáb/Dom e Feriado-Outra Produtividade
23582 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Fachadas Envidraçadas - Frequência 8H/Semestre - Produtividade 110 m2
23590 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Áreas Hospi-talares - 44 Horas Semanais Diurnas - Produtividade 330 m2
23604 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Áreas Hospi-talares-12 Horas Diurnas- 2º a Domingo - Outra Produtividade
23620 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Áreas Hospi-talares-12 Horas Diurnas-2º a 6º Feira - Outra Produtividade
23639 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação-Áreas Hospita-lares-12 Horas Diurnas-Sáb/Dom e Feriado-Outra Produtividade
23655 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Áreas Hospi-talares-12 Horas Noturnas - 2º a Domingo-Outra Produtividade
23671 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Áreas Hospi-talares-12 Horas Noturnas-2º a 6º Feira-Outra Produtividade
23680 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação-Áreas Hospila-lares-12 Horas Noturnas-Sáb/Dom/Feriado-Outra Produtividade
24023 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Outras Necessidades
24040 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Áreas Exter-nas - 44 Horas Semanais Diurnas - Outra Produtividade
24066 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Fachadas Envidraçadas - Frequência 8H/Semestre - Outra Produtividade
24074 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Áreas Hospi-talares - 44 Horas Semanais Diurnas - Outra Produtividade
24104 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Áreas Exter-nas - Outras Necessidades.
24120 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Fachadas Envidraçadas - Outras Necessidades - Outra Produtividade
24139 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Áreas Hospi-talares - Outras Necessidades - Outra Produtividade
25194 - Serviço Especializado de Limpeza



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

CERTIDÃO NEGATIVA

DE

LICITANTES INIDÔNEOS

Nome completo: **M A V DA SILVA - SERVICOS TERCEIRIZADOS**

CPF/CNPJ: **13.927.764/0001-79**

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU).

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.

Certidão emitida às 15:26:37 do dia 26/09/2018, com validade de trinta dias a contar da emissão.

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio <https://contas.tcu.gov.br/ords/?p=INIDONEO:VERIFICA>

Código de controle da certidão: **T8XO260918152637**

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO NEGRO

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ N.º 76.002.641/0001-47.

TERMO DE ANÁLISE DE PROPOSTA

REF. PROC. LICITATÓRIO N.º 299/2018 - PREGÃO ELETRONICO N.º 091/2018

LICITANTE CLASSIFICADO EM 1º LUGAR:

M.A.V. – DA SILVA – SERVIÇOS TERCEIRIZADOS - CNPJ 13.927.764.10001-79

Da análise da proposta apresentada no referido processo, passamos a expor o que segue:

Considerando a sede da empresa estar localizada no **Município de Londrina**, neste estado, e o Município de **Rio Negro**, **estar sobre a mesma base territorial**, "**ESTADO DO PARANÁ**", será analisado a proposta considerando a **CONVENÇÃO COLETIVA DE TRABALHO DO "SIEMACO"** – Sindicato das Empresas de Asseio e Conservação do Estado do Paraná.

1 - Na convenção Coletiva vigente 2018/2019, consta piso salarial para as categorias que exercem funções de asseio e conservação no valor mínimo de **R\$ 1.170,00** (mil cento e setenta reais), para o cargo de "Auxiliar de Serviços Gerais", e para o Cargo de Cozinheira(o) o valor de **R\$ 1.254,00** (hum mil duzentos e cinquenta e quatro reais) que a referida proposta já esta em desacordo, pois ofereceu para o cargo de Servente o valor de **R\$ 1.063,64** (hum mil, sessenta e três reais e sessenta e quatro centavos) e para o Cargo de Cozinheira(o) o valor de **R\$ 1.140,00** (hum mil cento e quarenta reais).

2 - Na convenção Coletiva vigente, 2018/2019 em sua cláusula Décima Quarta, consta a obrigatoriedade de conceder **VALE TRANSPORTE**, o que não informado e nem computado na planilha de custos de ambos os cargos.

3 - Na convenção Coletiva vigente, 2018/2019 em sua cláusula **VIGÉSIMA SEGUNDA**, consta a obrigatoriedade de contribuição destinado a **formação e qualificação profissional**, o que também não foi informado e nem computado na planilha de custos;



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO NEGRO

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ N.º 76.002.641/0001-47.

4 – Sendo a empresa optante pelo Simples Nacional os percentuais dos tributos inseridos no módulo 5 da planilha de custos estão em desacordo com os percentuais constantes do Anexo 4 da Tabela do Simples Nacional.

5 – Também encontramos nas tabelas apresentadas várias informações desencontradas, indicando em uma que seria com o percentual de insalubridade e no campo onde deveria estar indicado o percentual ficou em branco, e em outra onde não consta a informação de insalubridade consta campo informando percentual de “ assiduidade”, e em outra o termo com “RENUMERAÇÃO”, mostrando total desatenção com o preenchimento de uma simples planilha.

6 – Considerando todos argumentos acima e conclui-se que a referida proposta é INEXEQUIVEL, estando desta forma **DECLASSIFICADA**.

É a análise.


Misael Antonio Köene
Pregoeiro


Isabel Cristina Souza
Equipe de Apoio



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO NEGRO

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ N.º 76.002.641/0001-47.

TERMO DE COMPLEMENTAÇÃO DA ANÁLISE DA PROPOSTA

REF. PROC. LICITATÓRIO N.º 299/2018 - PREGÃO ELETRONICO N.º 091/2018

LICITANTE CLASSIFICADO EM 1º LUGAR:

M.A.V. – DA SILVA – SERVIÇOS TERCEIRIZADOS - CNPJ 13.927.764./0001-79

Do termo expedido na data de 27/09 do corrente, referente ao item 01, **corrige-se** as seguintes considerações:

ONDE SE LÊ:

1 - Na convenção Coletiva vigente 2018/2019, consta piso salarial para as categorias que exercem funções de asseio e conservação no valor mínimo de **R\$ 1.170,00** (mil cento e setenta reais), para o cargo de "Auxiliar de Serviços Gerais", e para o Cargo de Cozinheira(o) o valor de **R\$ 1.254,00** (hum mil duzentos e cinquenta e quatro reais) que a referida proposta já esta em desacordo, pois ofereceu para o cargo de Servente o valor de **R\$ 1.063,64** (hum mil, sessenta e três reais e sessenta e quatro centavos) e para o Cargo de Cozinheira(o) o valor de **R\$ 1.140,00** (hum mil cento e quarenta reais).

LEIA-SE:

1 - Na convenção Coletiva vigente 2018/2019, consta piso salarial para as categorias que exercem funções de asseio e conservação no valor mínimo de **R\$ 1.170,00** (mil cento e setenta reais), para o cargo de "Auxiliar de Serviços Gerais", e para o Cargo de Cozinheira(o) o valor de **R\$ 1.254,00** (hum mil duzentos e cinquenta e quatro reais) **porém considerando o especificado na Cláusula 16, parágrafo terceiro, em razão da proporcionalidade da carga horária os valores estão de acordo com a CCT.**

É a correção.

As demais informações contidas na análise anterior permanecem inalteradas, mantendo-se a desclassificação da proposta.

Rio Negro, 02 de outubro de 2018.


Misael Antonio Köene
Pregoeiro


Isabel Cristina Souza
Equipe de Apoio